

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9125/2015 - PREGÃO Nº 058/2015
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: "Aquisição e instalação de calhas, rufos e componentes em chapa galvanizada e alumínio, e contratação de serviços de manutenção, reparos, limpeza e impermeabilização de calhas, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos." Resultou adjudicatária e vencedora a empresa PIRES METALURGICA LTDA - ME, CNPJ 18.816.972/0001-14, para os lotes conforme segue:

LOTE 01 - CALHAS, RUFOS E CONDUTORES EM CHAPA GALVANIZADA

Item	Descrição	Un.	Quant. Estimada	Valor Unit./ R\$	Valor Total Estimado/R\$
1	Rufo, contrarrufo, rufo-pingadeira e demais variações, em chapa galvanizada nº 24 (0,65mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	m²	485	69,91	33.906,35
2	Rufo, contrarrufo, rufo-pingadeira e demais variações, em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	m²	765	67,71	51.798,15
3	Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 24 (0,65mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	m²	1.610	70,72	113.859,20
4	Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 26 (0,50mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	m²	2.540	64,95	164.973,00
5	Condutor retangular de chapa galvanizada nº 24, desenvolvimento 25cm, fornecimento e instalação.	m	260	27,91	7.256,60
6	Condutor retangular de chapa galvanizada nº 26, desenvolvimento 25cm, fornecimento e instalação.	m	400	22,75	9.100,00
7	Condutor retangular de chapa galvanizada nº 24, desenvolvimento 33cm, fornecimento e instalação.	m	380	38,84	14.759,20
8	Condutor retangular de chapa galvanizada nº 26, desenvolvimento 33cm, fornecimento e instalação.	m	600	31,21	18.726,00
9	Condutor circular de chapa galvanizada nº 24, diâmetro de 75mm – fornecimento e instalação.	m	260	29,11	7.568,60
10	Condutor circular de chapa galvanizada nº 26, diâmetro de 75mm – fornecimento e instalação.	m	400	24,28	9.712,00
11	Condutor circular de chapa galvanizada nº 24, diâmetro de 100mm – fornecimento e instalação.	m	380	32,47	12.338,60
12	Condutor circular de chapa galvanizada nº 26, diâmetro de 100mm – fornecimento e instalação.	m	600	26,67	16.002,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 01 (R\$)					459.999,70

LOTE 02 - CALHAS, RUFOS E CONDUTORES EM CHAPA DE ALUMÍNIO

Item	Descrição	Un.	Quant. Estimada	Valor Unit./ R\$	Valor Total Estimado/R\$
1	Rufo, contrarrufo, rufo-pingadeira e demais variações, em alumínio (espessura=0,80mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	m²	75	81,56	6.117,00
2	Calha ou água furtada em alumínio (espessura=0,80mm), desenvolvimento variável, tirar medidas no local, incluso instalação, veda calha, parafusos e demais acessórios utilizados para fixação.	m²	250	91,87	22.967,50
3	Condutor retangular de alumínio (espessura=0,70mm) – fornecimento e instalação.	m	100	27,03	2.703,00

Item	Descrição	Un.	Quant. Estimada	Valor Unit./ R\$	Valor Total Estimado/R\$
4	Condutor circular de alumínio, espessura=0,70mm, diâmetro de 75mm – fornecimento e instalação.	m	50	25,16	1.258,00
5	Condutor circular de alumínio, espessura=0,50mm, diâmetro de 100mm – fornecimento e instalação.	m	50	29,08	1.454,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 02					34.499,50

LOTE 03 – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPAROS, LIMPEZA E IMPERMEABILIZAÇÃO

Item	Descrição	Un.	Quant. Estimada	Valor Unit./ R\$	Valor Total Estimado/R\$
1	Manutenção e reparos em geral, em calhas, rufos e condutores – incluindo serviços de soldagem, fixação, troca de abraçadeiras e suportes, dentre outros pertinentes.	m	1.660	10,38	17.230,80
2	Limpeza de calhas em geral, com raspagem e remoção de material acumulado.	m	2.000	4,69	9.380,00
3	Limpeza de condutores em geral, com desobstrução e remoção de material acumulado.	m	1.200	5,79	6.948,00
4	Pintura de impermeabilização com tinta betuminosa para interior de calhas, rufos e rincões metálicos.	m	1.000	3,44	3.440,00
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE 03					36.998,80

Araucária, 02 de outubro de 2015

ROSICLER CORSO
PREGOEIRO - DECRETO 26.007/2013